XIV, İstanbul 1996, s.79 - 81
4 Mehmet Ersan, “XIII. – XIV. Yüzyıllarda Şap Ticareti ve Şebinkarahisar”,

Şebinkarahisar I. Tarih ve Kültür Sempozyumu – Bildiriler, (30 Haziran – 1 Temmuz
2000), İstanbul 2000, s.55 - 61

5 Şemseddin Sami, Kâmus’ül Alâm, C. V, İstanbul 1314, s.3935 - 3936
6 Trabzon Vilâyeti Salnâmesi, 1286 (1869), s.87, 1287 (1870), s.115 – 116, 1288 (1871),

s.127, 1289 (1872), s.120, 1316 (1898), s.160.
7 Abdullah Saydam, “Osmanlı Madenciliği ve XIX. Yüzyılın Ortalarında Trabzon’daki

Maden Ocakları”, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, S.6, (Samsun
1991), s.256.

Giresun’da oturan
Mavridi Panayut Efendi Gümüşhane Sancağı’nın Torul Kazası’na bağlı
Kürtün Nahiyesi’ndeki Küvil ve Çatak köylerindeki bakın madeni ocağının
% 45 hissesini Konstantinoğlu Todor’dan satın almış ve Maden
Nizamnâmesi’nin 23. Maddesi gereğince bu satış onaylanmıştır13.

1319 (1901) ve 1321 (1903) tarihli Trabzon Vilâyeti Salnâmeleri’ne
göre, Giresun ve çevresinde bulunan maden ocakları ile ilgili bilgiler şu
şekildedir:14

Bulunduğu Yer Maden Cinsi İhale T. İmtiyaz Sahibi Senelik
Vergisi

Piraziz (Nefs-i
Manganez

Piraziz Köyü)

28 Muharrem
1297 (11 Ocak

1880)

Corci Pracivani 21.475

(19 Nisan
1888)

Leondidaz 21.035

XIX. ve XX. yüzyılda Giresun ve Çevresinde tespit edilebilen
maden ocakları ve işletmeleri hakkındaki bilgiler, ruhsatnâme ve
mukavelenâmeler şunlardır:

13 B.O.A. İrade Meclis-i Vükela (İ.M.V.), No:184, 6 Safer 1332 (4 Ocak 1914).
14 Trabzon Vilâyeti Salnâmesi (T.V.S.), 1319 (1901), s.332 – 333, 1321 (1903), s.84.

maddesi gereğince bu imtiyazın verilmesi
kararlaştırılmıştır.18

e) Giresun – Pozan Mevkii Simli Kurşun Madeni:

Bu madenin imtiyazı 14 Kânun-ı Sâni 1327 (27 Ocak 1912)
tarihinde Haydarpaşa Gümrüğü Tahrirât Başkâtibi Ahmet Tevfik Efendi’ye
verilmiştir. Ancak maden harcını verilen müddet içinde yatırmadığından,
imtiyazı 12 Temmuz 1331 (25 Temmuz 1916) tarihinde Şurâ-yı Devlet ve
Meclis-i Vükelâ kararıyla iptal edilmiştir.19

17 B.O.A. İ.M.V. No: 30/63, 23 Receb 1305 (5 Nisan 1888)
18 B.O.A. İ.M.V. No: 137/15, 20 Muharrem 1328 (1 Şubat 1910).
19 B.O.A. İ.M.V. No: 241/49, 12 Temmuz 1331 (25 Temmuz 1915).

1319 (1901) yılana ait Trabzon Vilâyeti salnâmesinde 17 Nisan 1317
(30 Nisan 1901) tarihli cetvele göre, Piraziz nahiyesindeki bu madenin
üretimi ve alınan vergiler şu şekildedir:22

Avrupa’ya Nakliyât: 400

Naklolunan Madenin Kıymeti: 5.200

Nakliyâtın Kıymeti Üzerinden Alınan % 5 Resm-î Nisbî: 2.600

Senelik Alınan Rusûm-ı Mukarrere : 6.790

Rusûm-ı Nisbîye: 21.475

Görele Kazası, Yığırlak mevkiinde bulunan 1.074 cerib, devlete ait
olan arazide bakır madeni bulunmuş ve maden işletmesinin kapalı zarf usulü
ile imtiyaz verilerek yapılması kararlaştırılmıştır. Üç İngiliz vatandaşı
tarafından 3 ayrı teklif yapılmıştır. Birinci teklifi veren mühendis Tomas,
senelik 400 Osmanlı altını vereceğini beyan etmiştir. İkinci teklifi Hanri

22 T.V.S. 1319 (1901), s.332 - 333
23 B.O.A. DUİT. No: 17-1/4, 14 Kânun-ı Evvel 1331 (27 Aralık 1915).
24 B.O.A. DUİT. No: 17-1/4, 14 Receb 1334 (17 Mayıs 1916).